
DELIBERAZIONE n. 1370 del 04 novembre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del

31.03.2011 di nomina Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di

conferimento dell’incarico di Direttore f.f. della Struttura Complessa

Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

CONSIDERATO che con Deliberazione n. 1560 del 21.10.2010 è stato aggiudicato il

servizio di assistenza tecnica e manutenzione programmata dei

ventilatori polmonari per uso domiciliare presso i Distretti di Nuoro,

Macomer e Siniscola alla Ditta Vivisol Srl;

VISTO che in data 31.12.2013 il contratto stipulato dalla Ditta è venuto a

scadere;

CONSIDERATO che questa Azienda, con Deliberazione n. 406 del 24.03.2014, ha

indetto una procedura aperta per l'affidamento del servizio di noleggio,

manutenzione e inventariazione, gestione informatizzata del magazzino,

finalizzato ai beni per l'assistenza protesica e riabilitativa, ai beni di

degenza ospedaliera e alle apparecchiature per la Ventilazione

Meccanica Domiciliare;

VISTO che la Ditta Medicair Centro Srl ha presentato ricorso n. 5905/2014

contro l'Azienda Sanitaria di Nuoro;

CONSIDERATO che il T.A.R. Sardegna che, con ordinanza cautelare n. 144/2014 non

concedeva la sospensione del procedimento di gara e rinviava al

successivo pronunciamento nel merito;

CONSIDERATO che con ordinanza n. 3468/2014 la III Sezione del Consiglio di Stato ha

accolto il sopra citato ricorso a favore della Ditta Medicair Centro Srl. e

ha accolto l’istanza cautelare sospendendo la gara;

RITENUTO necessario ed urgente a garanzia della continuità assistenziale

procedere al rinnovo del contratto per un periodo pari a 12 mesi alle

condizioni precedentemente aggiudicate, di cui alla delibera di

aggiudicazione n. 1560/2010;

OGGETTO: Proroga contratto per il servizio di assistenza tecnica e manutenzione
programmata dei ventilatori polmonari per uso domiciliare presso i Distretti di
Nuoro, Macomer e Siniscola.
Ditta: Vivisol Srl CIG: 5971522FD4 Importo: € 51.240,00
Spesa Euro 93.245,63



DATO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia di beni e

servizi, approvato con delibera n. 346 del 06/03/09 ai sensi dell’art. 125

D. Lgs. n. 163/06;

VISTO il D.Lgs n. 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

di autorizzare la proroga del servizio di assistenza tecnica e manutenzione programmata dei
ventilatori polmonari per uso domiciliare presso i Distretti di Nuoro, Macomer e
Siniscola, per n. 12 mesi dal 01.01.2014 al 31.12.2014, alla Ditta “Vivisol Srl” alle stesse
condizioni ed ai prezzi di cui alla deliberazione n. 1560 del 21.10.2010, in attesa della
sentenza del TAR Sardegna, come disposto dal Consiglio di Stato;

a) di imputare la spesa di € 51.240,00 nel conto n. 0508020105 “canone
manutenzione attrezzature tecniche scientifiche e sanitarie” relativo all’esercizio finanziario
di competenza;

b) di incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione il Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali, il Distretto di Nuoro, il Distretto di Macomer, il Distretto di
Siniscola e il Servizio Bilancio, ciascuno per la parte di propria competenza;

c) il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.

Direttore f.f. del Servizio proponente Estensore della Deliberazione

Dott. Antonello Podda f.to Sig.ra Sebastiana Guis

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, espresso ai sensi del D.L.gs n. 502/1992 e successive modificazione ed

integrazioni

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 04 novembre 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

*



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).





Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).





Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Provveditorato – Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


